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[Diderichsen.] 
tinget repræsenterede partier; men der må 
også kunne skabes muligheder for, at par- 
tier, som havde en vis styrke, der på en 
eller anden måde var konstateret i befolk- 
ningen, men som ikke havde opnået adgang 
til folketinget ved sidste valg, måske også 
kunne komme med. 

Jeg vil så blot føje til, at jeg jo også igen 
vil understrege, at jeg anerkender fuldt ud, 
at Danmarks radio har taget en lang række 
fortrinlige initiativer 홢 og også upartiske og 
ligeligt fordelte initiativer 홢 men jeg vil 
alligevel tro, at en sådan fast og regelmæs- 
sig, direkte udsendelsesrække ville være et 
udmærket indskud i denne orientering. Jeg 
håber altså på, at man inden for Danmarks 
radio vil tage denne tanke om direkte og 
regelmæssige udsendelser, hvor partierne 
selv fremlægger deres program, op og reali- 
sere dem på en eller anden måde. 

Ministeren for kulturelle anliggender (Bo- 
dil Koch): Jeg synes alligevel hellere, jeg 
med det samme må give udtryk for den 
ængstelse, der greb mig ved tanken om, at 
alle mulige partier skulle kunne få denne 
ret til regelmæssig adgang til radio og TV, 
for hvor ligger grænsen imellem partier og 
andre organisationer og interessegrupper, 
som gerne vil være med til at påvirke den 
offentlige mening? Jeg vil bare lige give 
udtryk for, at vi skal jo alligevel vide, hvor 
grænsen for det rimelige går. 

Hermed sluttede spørgsmålet, og spørge- 
tiden var dermed til ende. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål om meddelelse af orlov til jolke- 
tingsmand Peter Nielsen. 

Første næstformand (From): Dersom 
ingen gør indsigelse, vil jeg betragte det som 
vedtaget, at den ønskede orlov meddeles 
fra og med den 5. maj 1967. (Ophold). Det 
er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål om indkaldelse af stedfortræde- 
ren for folketingsmand Peter Nielsen. 

Første næstformand (From): Dersom 
ingen gør indsigelse, vil jeg betragte det 
som vedtaget, at stedfortræderen indkaldes 
fra og med den 5. maj 1967. (Ophold). Det 
er vedtaget. Kirkegårdsinspektør Jens Jen- 
sen vil herefter blive indkaldt som midler- 
tidigt medlem af folketinget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om for- 
anstaltninger mod forskelsbehandling inden 
for international skibsfart. 

(Lovforslaget (nr. 139) findes i tillæg A. 
sp. 2717, fremsættelsen i tidenden sp. 2702). 

Første næstformand (From): Sammen 
med denne sag foretages den følgende sag på 
dagsordenen, nemlig: 

Første behandling af forslag til lov om be- 
grænsning af danske rederes adgang til at 
afgive oplysninger til udenlandske myndig- 
heder. 

(Lovforslaget (nr. 140) findes i tillæg A. 
sp. 2725, fremsættelsen i tidenden sp. 2702). 

Lovforslagene sattes til forhandling. 

Jørgen Peder Hansen: Da mit partis ord- 
fører, hr. Peter Nielsen, ikke er i stand til at 
være til stede her ved førstebehandlingen af 
de foreliggende lovforslag, skal jeg på social- 
demokratiets vegne anbefale forslagene til 
en hurtig og velvillig behandling her i 
tinget. 

Vi havde jo nok alle hellere set, at det 
havde været upåkrævet at lovgive på dette 
område, men udviklingen er jo gået i en 
retning, som faktisk gør det påkrævet, at 
de søfartsnationer, som den såkaldte flag- 
diskriminering er rettet imod, forsøger 
at værge for sig, og det er i virkeligheden 
det, der sker med de foreliggende lovforslag, 
som jeg altså anbefaler til hurtig vedtagelse. 

Jens Peter Jensen: De to lovforslags titler 
dækker jo godt over det formål, som den 
højtærede minister har tænkt sig med denne 
lovgivning, mens indholdet er mere uklart. 
Det ene forslag hedder jo forslag til lov om 
foranstaltninger mod forskelsbehandling in- 
den for international skibsfart, og det andet 


